me ventrem quid est niſi bolus ex gū? nā
ſi mille milia mundorum adieceris/ cū nō
imblebunt. **P**atuit in alexandro in cesare
in alijs tiranniſ. **V**e misero mihi inquit a/
lexander ex democriti ſētētia innūerabiles
mundos audierat. ego nec vnum ſubiunga/
ui. **I**dem de ſcientie cupiditate. **E**xemplū
deinde ſenſerint qui tora ſtuſiſtate ſua
nihil aliud inueniunt qz nihil ſcire et qz ml/
ta ſcire magna fatuitas. **P**orro quid mi/
randū ſi non ſatiatur comedens in ſōnis.
Vto loquitur yſaias. et vt poete de toto fa/
bulantur. **S**ed et vmbraꝝ et ventum den/
tibus atterens et paſcens. ſaturitate quali/
ter implebitur. **I**deo bene enūciavui qui
dicit appetituz diuinitaꝝ eſſe inf. nitū. **D**i/
dam et tantulum poete/et crelum cuꝝ i nu/
meris diuinitiꝝ/historici pro exemplo poſu/
erunt. **E**cce cui aliſignata erat ſors rber/
rima ſorsq; pleniffima. dū derelicta ea/vm/
bram et ventum consecratur temporaliuꝝ
cōmodoꝝ vel lucroꝝ. dum querit ea tanq;
p̄cium quoddam huius cōmorationis dei
cum māmona. ipſe neq; rem habet neq; p/
ciūm. **P**oſtremo cum iuda ſuspendit/itrā/
gulaturq; laqueo temporalis ſoliciudi/
nis. intercipientis ſpiritum vitalem gra/
tie/ne interiora refrigeret. et crepat mediua
et diſfundantur omnia viſcera eius in ter/
ram. **F**ingo iſtud niſi aſſit teſtis ſapiens.
Auaro inquit nibile eſt ſcelestius. **S**equit
proiecit enim in vita ſua intima ſua.
Vultis accipere ſimilitudinem ut dicitur
palpabilem p̄ pdictis. **P**onite ante oc̄los
veſtre conſiderationis/canem aliquē/mor/
dicitus inter dentes geſtantem fruſtuꝝ car/
nis. transnater canis iſte flumen aliquid. vi/
deatq; vmbraꝝ carnis in aqueo ſpeculo.
hic canis ut audiū eſt animal/fi biando
nititur vmbraꝝ hanc arripere vel glutire
quid agit niſi ut verum carnis cibum per/
dat: elabitur enim/fundoꝝ mergitur. non
camen vanescente potitur. **A**ut ſi ſimi/
tudo magis placet in hominibus. Recogi/
tate aliquem i borio pomifero poſitū. ſup
eui borii filices humi repentes ſup eriſti/
cas et veſpres/iaſtantur ab alto vmbre po/
morū ex radiatiōe ſolis obiecta. quanta
precoꝝ estimabitur ſoliditas in hoc homi/
ne/ſi ſpretis veſris pomis. ip̄e nitendor ſer/
pendo pedibus manibusq; totus incum/
bat in hians aperio ore ſuper huiusmodi
veſpres et veſcas/ cupiens vmbraſtilibus

pomis saturari. Quid ipse nisi vestiges pūcturasque quid nisi lacerationes referet de toto conatu suo? **C**rofecto hic est typus avari. qui spredo deo/ vero cibo et fructu/p/sequitur umbras eius umbratiles sc̄ diuitias/quas Jesus spinis qz cruentant et pūgentibus curarum aculeis vulnerant/ cōparauit. Itaqñi hecymbra quasi somni aliter et umbratiliter fieret. sicut unus poeta dicit referente fulgentio non cecinis set psalmista. Dormierunt somnum suum et nibil inuenierunt omnes viri diuinarū in manibus suis. Et rursus. Verum tamē in imagine ptransit homo. Minus quippe habet entitatis et permanentie temporaliitas eternitati comparata/ q̄ somnii aulans vel umbra ptransiens. si eaz cū temporalitate q̄stumlibet extensa fiat collatio. **T**alem (nisi me fallit estimatio) forma/uerant imaginem rerum humanarū duo philosophi/democritus et eraclitus. quo/rum alter mor⁹ ut ingrediebatur solium do mus/ ridebat. ita nihil sibi seruum vel inep tum videbatur. Alter flebat/arbitras omnia que gerebantur miserrima. **T**ale Job talem ille qui introierat in sanctuarū dei imaginem pinterat. Job dicit. Vidi stultum firma radice. et maledici pulcritudini eius statim. Alter. Velut somnum. surge tium domine imaginem ipoz ad nihilum rediges. **C**lerus vtinam sic sentiret ex i timis rerum vanitatem. qd quia non facit tradit Iesum. p̄tendens ex statu et nomine/ se habere solum deum in sortem hereditatis a quo longissime pectus est p viciū cupiditatis. Qd si vult regredi/ formam beatiam allegaram adolescentis. reuertat de exterioribus ad se. d se ad patrem. dices Pater peccavi in celum et coram te. pro ditor nedum tui sed cuiuslibet creature. fac me sicut unum ex mercenariis non mundi sed tuis. ne pereaz cum iuda simonis schariotis.

D Secunda cōsidera.

Ad imitationem iude. proditor est ecclasiasticus. qui corporaliter etiam ascriptus ad consortium eccliamq̄ sanctoz dese rit illos cordeneq̄/ transiens ad synagogā peccantium. Ibiqz symon existens. i. mero rem audiens. **D**ecfuit iniqua iude proditio. vt dum cum sanctis apostolis et maria matre Iesu corporaliter versaretur/ ipē

totus animo cum iudeis/ de traditione domini sui/ de desolatione certus istius tractaret. vt verum sit illud per psalmistam. **E**t enim homo pacis mee: qui edebat panes meos/ magnificauit super me supplantationem. **I**mitantur autem eum qui sunt ex parte illius. quoꝝ conuersatio corporalis cum catholicis/ mentitur fidem et devotionem/ que longe sunt ab eis! Non enim sunt fratres amatores sed spoliatores. fraudatores irrisores eorum: etiam spiritualiter in moribus civiliter in fama/ puerissimis machinationibus occisores. Ita traditur christus in melis suis. **E**cclasiasticos itaq̄ quos aua. icia pervertit iam a deo. in iudia comes avaricie suscipit. dum vident in alio quod non habent. **F**raus insuper dolus detractio ira furtum sacrilegium. odiū tedium veri boni et similes vicioꝝ pestes/ tanqz latrones aliqui et proditores inueniunt eos. Inuentosq̄ cecant illigant sauci ant trahunt distracti. Deniqz extra viā virtutis ejciunt. **V**ix ad tempus relinquit pallium hypocrisis/ tegens cadavero/ sam feditatem intrinsecus horridam/ operimento quadam conuersationis exterio/ ris cum reliquiis velut in sepulchris dealbatis. **D**ignum plane est. vt qui tales tamqz portionem deum fastidiant: quiqz avaricie tyrannide distracti a loco vberis pascue/ a monte coagulato et pingui/ corrut in desertum vallemqz totius egestatis et salsuginis. Ipse incidat in iatrones cum illo qui de iherusalem descendebat in ihericho. et de pace in mutabilitatem. de q̄ ere in confusionem. **I**ta qui noluit esse socius apostolorꝝ. nec habere soliditatem fidei cum Petro/ mititatem cū Andrea. pueritatem cum Johanne. et sic de reliqz fit consors perfidoꝝ. fit preda vicioꝝ et q̄ prius nutriti erant in croceis. amplectatur iter cora et cū inimicis domini terralingit. **O**ccurrerit vero inter loquendum venerandus ille cōtus apostolicus/ cui gratissima castissima p̄ttie tue serenitas. **V**irgo benedicta splendorē sanctamq̄ leticiamq̄ aspirabat. quo magis execranda redditur iude prodicosa malignitas que cū tot sanctis facta esse nō voluit. **D**ico iude sceleratissime quid hec virgo cōmensalis tua. familiaris tua. obsequiosa tue. **D**ic vt de reliquis sileam quid fecisti quid molestie intulisti: vt filii suū charissimū traderes

ff

Berino ad ecclesiasticos

ad mortem/et tā diram mortem. Nunqđ
tibi dura fuit vel iniuriosa que benignita-
te nitebat apud omnes? Nequaqđ prors⁹
quā etiā pia credulitate suspicor et si euā-
gelium fileat qđ erga te plus officij plus be-
nivolentie monstrauerat exemplo filij/rē-
ptās si forte durissimam cordis tui nequi-
ciam cuius non erat penitus ignara/mol-
liri leniri ve fraterna vel materna correcti-
one contingere. Senticiebat te ad iudeos
cursicare clam et redire. neqđ tamen prode-
bar te sed in bonam potius partē trahēs
omnia/for san p̄cabatur terrogabat horta-
batur vt inuidēam iudioꝝ erga filium su-
um maḡm tuū tu mitigares tu pacis/con-
siliator fieres. Nec deerant quantum suspi-
cari fas est/blandicie virginales cum gra-
ui maturitate monendi p̄ verba potentia
gignere compassionem in cordibus belua-
rum. An fore seorsum te aduocans alloq-
batur. vides o iuda charissime/quo pacto
magistrum tuum filium meum querunt iu-
dei perdere. Sciuisti. aderas enim quau-
do sustulerunt lapides vt iacerent in eum.
quando vir et templo viuus evasit. Nūc p-
cor te p̄ socialem omnium nostrum conui-
ctum. p̄ si quid ip̄e totus bonus nosqđ om-
nes/bene vñqđ de te meruimus. roga iude-
os que ad pacem sunt. Is enī et redis ad
eos. ostende nihil esse in filio meo dignum
morte. qui infirmos eoꝝ curauit. qui do-
ctrinis erudiuit qui solum dei honorem et
gloriā viuēdo p̄dicandoꝝ quesuist. Cur
in huīis morte peribimus omnes? Scis
qđ ex eius vita pender mea. Quinetiam tu
ip̄e qualem alium dominū vel maḡm ha-
biturn es/in quo plus benignitatis gra-
tie et fauoris expectas. Elegit te in fratres.
in apostolum. in amicum pavit te. misstra-
uit tibi. postate miraculoꝝ cum auctorita-
te p̄dicandi dotauit te. dispensatoreꝝ suum
constituit te. Deniqđ maiora sunt que pro-
mittit. Ad hec et similia virginis alloq-
scire velle. o crudelissime iuda. que tibi fa-
cies. qui gestus. qualis p̄ responsio eū ser-
mo vel nutus. Sed certe leue erat/te im-
pudenti simulatione velle fallere matrem/
qui filium dei putasti decipere/dicēs. Au-
quid ego sum rabbi. Et rursus. Si opor-
tuerit me mori tecum/no tenegabo. Nam
teste Matheo omnes discipuli cuꝝ Petro
similiter hoc dixerunt. Alij forsan improu-
de. tu p̄ditorie. Cupidicas tua(o iuda) ob-

noluebat te/tanta noctis caligine. vt in lu-
cidissimo die turpitudinem tuaz latere pu-
tares nec erubesceres. Nunqđ nō in ipa p-
ditionis hora/verba reuerende blande qđ
salutationis p̄tulisti/dicens. Ave Rabbi
Magistrū vocas de quo nup ad iudeos
tanqđ de maleficio et fraudulento dixeras. te
nete eum et ducite caute. Animaduertis-
tis o viri paties et fratres animaduertitis
qđ ceca sit auaricia/que ita cor iude firma-
uit obdusitqđ vt egrēscret medendo deteri
orḡ redderet Quid non mortalia pectora
egis auri sacra famē: nam ad ipos etiā
iudeos vltro cucurrit non solicitat⁹ ab eis
sed more emptoris interrogās. Quid vul-
tis mibi dare et ego eum vobis tradam?;
Habet itaqđ cogitatio auaricie radicata/
suam ebrietatem. suum furoreꝝ. suamqđ in-
saniam impotabilem p̄cibus. inflexibilis
consilijs. surdam monitis. demum ad mi-
nas omnes iamiam irruentes impetrat⁹
Et p̄putatis auaricie soli p̄priam hanc esse
surditatem ad consilia. Duratis huic iude
solī contigisse. Habet hanc incorrigibili-
tatem comitem/hanc melancolicam insa-
niam/hoc demonium surdum/affectionē qđ
libet. vel passio viciosa. dum p̄fundari rā-
dicariqđ sinitur. Hoc in philocaptis ad a-
morem. Hoc in vanigloriosis ad gloriam
pompas platiōeꝝ. Hoc in inuidis ad odio
sami malignandi libidinem/quotidie con-
spicim⁹. Alioquin melius irent res huma-
ne p̄sertim ecclesiastices si nō salubribus mo-
nitis/cōsilijqđ legum eternarum/passioꝝ
viciose. ebriose. stulte. furiose. vel dominati-
onis. vel auaricie. vel ambitionis/obstis-
sent. Neqđ tam diuturna contagione/scis-
ma p̄sens labefactasset ecclesiam/si p̄ extir-
pando solum scismate nor. pro obsequen-
do passioni multiplici viciose/fuisset insu-
datum. Exim⁹ vero qualis habebitur/ne
scio. de⁹ scit. Hoc vnum fidenter assero. qđ
par quam auara supbia clericorum/p̄ser-
tim in sublimitate positoꝝ exulare fecit ab
ecclesiē domo/non regredietur pereandeꝝ
viam auaricie et superbie/in regioneꝝ no-
stram: Non muneribus /non terrori-
bus sollicitando animos contrariantium
sed per viam liberalē ac benigne humili-
tatis. A qua tamen qđ longe abierimus co-
gitare stupor est. querentibus omnib⁹ que-
sna sunt non que Iesu christi. non sine rea-
tu p̄ditionis/cuz iuda simonis schariotis

Tertia cōsideratio

Proditor est cum iuda ecclesiasticus p̄dicans et confitens Iesum verbis operibus autem negans. Judas interpretatur confitens. sed est confiteri deum ore. negare vero factis fm apostoli. Ignosce mihi domine Iesu. quoniam hic contra me ipm phaturus sum/ contra aniamam meam/ nisi miserearis locuturus. Heu quotiens ego cum meis similibus te Iesum/ legem tuam ore tractauimus? Quotiens aliorum languores p̄dicando sanare. quotiens spiritus immundos errorum et viciorum ab alijs depellere. quotiens te ipsum in eoz cordibus p̄ semen verbi tui spiritu aliter gignere tentauimus? Hor autem nostrum longe erat a te. languidum. egrū. viēis obsecsum. cui ex sententia dicere potueras illud. puerbū. Medice cura te ipsum. Illud insup dictum tum peccatori. qua retu enarras iusticias meas et assūmis testamenrum meum p̄ os tuum? Tu vero ostisti disciplinam. piecisti sermones meos retrosum. et cetera que sequuntur. **S**ic sic vias tulit secum litteras p̄ priemoris. Sic fabricatores arce pro salvando hoc cum suis perierunt. sic dicente Señ. Turpissimum est quod nobis obijct solet/ verbaphie tractare non opera. Sic dominū cognoscentes philosphi/ neq; tamen eu; sicut deum glorificantes non gratias agētes/ dati sunt in reprobū sensum. quanto magis theologi xpiani.

Nolo tamen insul

tent p̄dicatoribus/ canes muti non valentes neq; volentes latrare. quoniam si pdicitionis rei sunt ecclesiastici. qui loquentes bona non faciunt. nūquid obsecro gloria buntur illi/ nunq; excusabuntur/ quoru; officio annexa est obligatio p̄dicandi? Ip̄ si autem bona neq; dicunt neq; faciūt Ita q; duplice cōtritione conterentur. q; et seip̄ los interimunt letali gladio criminum. et alios silēdo ocianoq; male pdūt. **Q**uā q; terribile sit valde unde tanta surditas in auribus p̄dicantium qui p̄ priam vocē nō audiunt. quo pacto non verentur ferre dā nationis in seip̄os sententiam. **Q**uomō p̄ sumunt deum (et ita loquuntur) edocere q; lipena multandi sunt? Qua fronte nō et pauescent severissimū illud de euangelio

improperium. Ecce tuo te iudico suene q;. Sed pfecto aliquando facilius est accusare vicia q; vitare. facilius laudare virtutes q; implere. Deniq;. non omnes qui scripturarum verba vel legunt vel loquuntur formauerunt in seip̄os veros p̄ prios et intimos conceptus eoz que dicuntur. non plus aliquando q; pueri vel pice vel cecib; coloribus. Propriū nimū et veri cōceptū spūales/ p̄ gustum intimum. gustus vō intimus/ p̄ operis exercitum cum desiderio vehementi/ gignūtur formanturq;. Rota uit hoc qui dicit A mandatis tuis intellexi. Et rursus. Gustate opando. eruditete cognoscendo. Nam gustus ip̄e cognitio ē et experimentalis noticia. fm Greg. in omelia.

Altuero ne misera

bilis hec admiratio. hec fatuitas insensibilis. hec incorrigibilis insanía/ videat apud arrogantes et emulos/ p̄ pria solis theologis. cōmuniſ est affirmamus omnibus homib; bus quos non exceperit gratia salvatoris. Miraris tu et mirando detestaris et irrides/ q; theologus dicit aliqua de contemptu mundi et gloria futuri seculi/ et ea interpretaris q; non credit que loquitur. Ostēdam tibi plus vel eque mirandum. Quis precor est ex hominib; qui nesciat se moriturum. qui non fateatur et dicat: Ego absq; vlla momenti interpolatione sicut reus fugio ad mortis suspenditum. ego sicut umbra p̄tero. Nihilominus q; raros et homib; bus ostendas mihi/ qui non talia et taliter operanter in acquisitione diuītiarum/ in luxu seculi/ in contentionib; et emulatiōibus et similibus insanis/ quasi p̄petuovi eturi sint. quasi non p̄tinus et repente veleint nolint ab hoc vmbritili seculo migraturi. Turrunt ad mortem sicut vitulus alius saltans lasciviens et ludens. Ita nihil mouet eos illud q; sciunt/ q; loquuntur q; pro certissima refūtentur. // **D**enīcō si non viderim hominem damnatum suspendio mori interitum/ cum socijs q; iā pendebant/ fabulari in quadriga ridere ovari. Deniq; quoties videmus homines hilarii vultu cum risibus et cachinnis/ recentia aliorū funera p̄sentiaq; celebrare. Intra ecclias. quotidianum tibi erit hoc spectaculum monstruosum. Desinant igitur theologoz insanias/ ipi qui non minus insaniunt/ subsannare. Accipiet talis quilibet

Hermos ad ecclesiasticos

illad Oratij. In tandem maior parcias in
sane minori. Leterum. habet hoc vnu pre-
dicatio cōmonitio qz supbia. qz fit interdū
vt loquens alijs/seipm tandem aliquādo
audiat. se instruat. se conuertat. quēadmo/
dum contigit vni ex sanctis patribus. tita-
de pditorio peccatore/verus iustus exorit
carens spiritu obdurbationis. Jam iamqz
dissimilis Iude symonis schariotis.

¶ Quarta considera-

tion. Proditor est ecclesiasticus suscipiens
sacrum p̄bysteratus honorem et officium
si pdite viuendo exhibet se diabolo execta-
bile mancipium quem oportuerat sanctis
operib⁹ esse dei sacerdotem et ministrū. Ni-
mirum q̄sto status altior/tanto casus gra-
uior. Pergebat in sacerdotes nostri tempo-
ris declarare volens exaggerare repditionis
sue nequiciam supra iniquitez iude quo
ad plurima. Nam iudas mortalem. isti im-
mortalem tradunt vendunt p̄stitutūt fe-
dant dilaniant crucifigūt. Sed affuit stu-
diositas speculatrix familiaris nostra con-
tra faciem mentis mee. Querelam inquit.
hanc declamatoriam linque. Noli frustra
nisi et intendo odiū querere. desine surdos
imo obduratos supra petram quorundaz
animos velle verbis emendare. Contere-
res eos potius q̄ emollires. habecto iudas
in exemplum. Quamobrem his sibi dere-
licitis dic obsecro te. solutiōem ad dubitati-
ones aliquas litterales/ex dictis habentes
originem. Dic si iudas quem apostolas
se iam cōstabata deo. vēdiderat quippe eū
nocte p̄cedenti. Dic iniquam/si in hac ce-
na/vere sacerdos est effectus? Respōdi ve-
re effectum sacerdotem. Ita enī doctores
sentiunt ex q̄ suscipere intendebat id quod
ep̄s dabat om̄ibus apl̄is dices. Hocfa/
cite in meam cōmemoratiōem.

Dic igitur si potu-

isset corpus christi rerum cōsecrasse? R̄n/
di cōsequens esse vt hoc potuerit. Dic
igitur si supra corpus christi mysticum po-
testatem suscepit/sacramentaliter absoluē
di. R̄nidi non suscepisse sicut nec petr⁹ nec
aplo⁹ ceteri/vsqz post resurrectiōem Pro-
missa fuerat antea talis potestas. sed p⁹ re-
surrectiōem exhibita. sicut pontificat⁹ sum-
mus. nisi dicerim⁹ q̄ ecclesia duos papas
Iesum et Petrum. nūc in carne mortali si.

mulvientes habuerit Iaqz sacerdotalis
ordō p̄ sui cōplemento duas formas habz
habetz duplēm caraterem. sicut dupli-
cem p̄testatēm. vnam sup corpus xp̄i ve-
rum. sup mysticum alteram. Dic cōseqn-
ter cur Ayprian⁹ et alijs doctores plurimi
quoz dicta recitantur in decretis/posuerūt
nib⁹ fieri in sacramentis nibilqz conserti
a scismaticis/qualis erat iudas. Hoc etiā
in p̄senti scismate quidaz dogmatisare scri-
bereqz voluerunt. R̄nidi determinationez
Augustini r ecclie ad oppositū esse si sim-
pliciter ita sentiebant Ayprianus cū suis.
Est quoqz ratio manifesta. qm̄ p̄testas in
abdicabilis est humanitus que caractere ī
debili stabilitur. Intelliguntur autem dēa
Aypriani cūm cereris. de scismaticis v̄l he-
reticis. qui vel nō faciunt vel facere non in-
tendunt/fm̄ observationem forme et ma-
terie ab ecclie trāditam et a christo insti-
tutam. Vēl dic. non possunt. glo. sine petrō
Dic si iudas statim

vt excidit a fide et a religione p̄ apostolaz
pditoriam vendendo Iesum iudeis. pdi/
derit ius in apostolatu. Aut clarioſ ſermo
fiat in ſimili. Dic ſi ep̄s vel platus alijs/
eo facto q̄ errat in fide et p̄tinaciter. ſit de/
positus. R̄nidi q̄ eri platus hereticus di/
gnus ſit depoñi. nibilominus non eſt eo
facto depositus. ſicut aliquis q̄ ſtumcangz
ſit dignus ep̄scopari/non eſt p̄pter hoce o
facto factus ep̄s. niſi p̄ electionem huma-
nam vel diuinam maniſtaſtam Iaqz neg-
deponit in uitius niſi diuina v̄l humana
auctoritate coagente. Alioquin incertissi-
me cēnt et vagē ecclieſtice p̄testates hie-
rarchice. Signum huius maniſtum ha-
betur in iuda quem in honore apostolico
Iesus tenuit. nec a conſortio ſepauit q̄tū-
cangz ſciert illū apostolam in occulto. H̄z
nec virgo eum Maria/sui facinoris con/
ſcia/deuitauit.

Dic igitur qualiter

ille erit caput in ecclieſtica hierarchia q̄
non meretur dici membrum? R̄nidi p̄te/
ſtates et gratias iſtas eſſe diſtinctas ſcōm
donum plationis/et donuz charitatis ſeu
fidei. Proptera p̄testas plationis mane-
re p̄test imo dari/diſinentib⁹ alijs. ſic ab/
ſcedente charitate/manet ſepe fides et ſp̄cs
Error oppositus/magnam vt audito in

anglia ritam dedit. Materia igitur sufficiens ad plationem de facto vel suscipienda vel recipiendam est homo baptisatus viator incendens recipe id quod ecclesia conferre constituit. **Dic** cur dominus iudam quem casum sciebat elegit in apostolum? Ego inquit duo decim elegi et unus ex vobis diabolus est. **Respondi** quod enim istam esse unam de illis, quas intuens apostolus reverenti silentio preteriens honoravit exclamans. **O** altitudo diuinitatis sapientie et scie ratio. **Hoc** cunctum scimus quod in iuda non causavit deus improbabili voluntatem predicationis scelerate inesse malicie. **A**cetamen ipse hac mala voluntate bene usus est tanquam dei sapientia attingens a fine usque ad finem fortiter et disponens omnia suauiter. **C**orripit hic stulta ambitio cordis humani proruens impavidus ad culmina dignitatum quem honorem habet etiam vocatus etiam electus a deo non tute neque sine multo cadendi discrimine suscipit testimonio sunt iudas et paulus plurimi. **Q**uis igitur manet exitus dum ingerit se quispiam prece precio non vocatum vobis electum utinam non reprobatum.

Dic si miracula fie

bant a iuda utique reprobo quale erit per canonisationem sanctorum apud ecciam argumentum? **R**andi vitam inspici debere que si in humilitate certa et non facta coniuncta sit miraculis resultant (ut determinat Greg. in dialogo) duo signa sufficientis sanctitatis ostensiua. **N**orro miracula sine vita quo ad hoc signum fallar. **P**ropagabat ingeniositas studiosa multiplicare questiones hominum super numerum cui ego vale faciens noli inquit amplius me interrogando morari. quoniam grandis adhuc restat dicendum via de signis predicationis iudei simonis schariotis. **P**aruit illa illa petens scholasticum exercitum. ego ad morale negotium redeo ratio.

Ennumeratis itaque quattuor simulationibus sumptis ex iude stutus vel professione per collationis primi supersunt iuxta propositum ab inicio simulationes aliae quibus predicationem suam iudas vel tegere vel excusare contutus est tam gestu quam affitu. **Q**uattuor utique nota eram quibus plures inueniri posse non abnuo. **N**as simulationes tum occupatissima turba irrueens tum amica breuitas patire inbebat. quas nihilominus breuius co-

pendio non tam ambulare debet excurtere per possum octonarium sub quaternario compertus et ad mores sub quadruplici consideratione traducturus.

Prima consideratio

Judas cum Iesu cibum sumpsit nedum carnalem sed sacramentalem quod esse debuerat non mediocriter argumentum. **D**imitamus iudam. **C**lex intueamur. et per hunc ecclesiasticos siles inuenimus comedentes patrimonium Iesu. eum vero in suis pauperibus spoliantes sumentes eucharistiam sed eam venalem facientes. **D**inc puenit estimo tanta sua omnes hoies in ecclesia factis quibusdam cecitas. tam incorrigibilis obduratio iuxta imperatores prophetas. **S**icut mea coram tuis in laqueum ratio. **T**olerat nihilominus ecclasia tales sicut Christus iudicata agricola zizaniam presertim in occultis ne vel confessio perdat vel secretum.

Secunda consideratio

Iudas tolerauit lotionem pedum a christo sibi fieri. quibus pridie ambulauerat ad vendendum eum. Fuerat hoc signum mundicie et amicicie. quibus non emundator interius sed sordidior et odiosior effectus est. **T**ales aliquis videre in clero est extenderet palam pedes affectionum vel in copulatione vel in confessione tanquam Christi manibus abluidos. sed remanent sordes in pedibus eorum. **Q**uare quod nolunt peccandi deserere penitus voluntatem. sed eligunt vel in sterquilino libidis copulatricere. vel in alieni retenzione rubigine consumi. vel igneo vindicandi zelo succendi. **T**ales eti quotientie videantur confiteri et celebrent. irrisores sunt preditorum non penitentes idonee. **N**ox cui liber dum oscularitur Christum in sacro vel fratre in ecclesia dici potest et simia. **J**uda filius hois osculo tradis. **E**t rursus ex persona ipsius Christi. Amice ad quod venisti. Amicu intellige non moribus sed natura. **V**el iō amicum noiat Christus. quod ad amiciciam quemlibet peccatorem recipere si non obstiterit patens est in hac vita.

Tertia consideratio

Judas se curam pauprem gerere officio gestu et verbo videri voluit. Erat quippe iudas loculos habens inferens ea quae asportabatur propriea indigne tulit effusione unguentum dicens. Ut quid predictio fecit. **Hoc**

Berino ad ecclesiasticos

preterea velamine scitum sum a cena co
oparuit. cuius intentioni accommodas tuis
vocab. ait. **D**ic facis fac citius. quod
ita accepimus esse ab aplis quasi ad vslis ne/
cessarios exisset tradit euangeliū. **S**i a
iuda ad ecclesiasticos huius epis deuolu/
mus nostre cōsiderationis oculos. qd sp̄
ciemus qd sub titulo alēdi sustentādīcī pau/
peres/redditis vberimis in loculos bñ/
ficio p̄cōditos habent. curant nullos. au/
ferunt ea qd asportata sunt. non tam vt dent
vtoz & filiis. sed exērādo sacrilegio in ob/
scenioribus vslis vertut. Currunt alij/di/
scurrūqz Bartham se iactantes. qui oc/
osor. Barie similiū vnciōem/hoc est de/
uotiōem fāstidūtū improbatqz dicentes. **T**u
ut qd pditio hec. Quasi vīcz ipos/practi/
ca talia tractare/ingēs amor christi & pau/
perum/non lucroz tpalii ardor agitatet.
Tales/nihil magnū/nihil ecclasticoviro
dignū deputat: nisi qd lucrū affert tp iluz
cōmodoz/in pecunie vel nescio cui solici/
te iurisdictiōis dilatatiōe. Profude ap̄deos
inualuit illō. Spūalitā sine tpalibz dūt esse
nō pñt. Et illud Oraij. O ciues ciues/qd
renda pecunia pmū. Virtus post nūmos
pdicāre ex aduerso Ihu. Prio qri. reg. dei.
tc. Qū p̄terea ips ut exēplo suo doceret nō
magnipēdendā esse ap̄d ecclesiasticos prela/
tos/tpalii curā. Ip̄e iuda reprobus furē la/
crilegūqz talibz p̄fecerit/nolētali solicitu/
dine cōteri sanctiores ap̄os. **D**eus o
religio o fides o pietas. eloqr an sileat? Hūc
heu spūalitas ois. vt aiap cura cofessio vel
pdicatio vel omittit vel pessimis sordidis
infidis discholis inscijs/passim cōmittit.
Eta quibz. Ab illis qd nō tute suanda tra/
derēt talii alicui bona sua nisi sb qdianā
rōe. Et qd bona nō dicā aurū/nō argentū/
nō vasa p̄ciosa. dicā poma. dicā cibaria vel
alia vilia sua seu ludicra. Nam viliis ē ap̄d
eos/tā nulli? p̄cij aiap pditio p qbz mortu/
us est xp̄us. Quotidie vigilāter apud eos
calculis ponit de exp̄s. de moribz vltia
fit qstio. vtimā vel vltima h̄iā nulla. **E**x
hec loco de loculis Iesu grādis oliz qōnū
et assertionū rīta p̄serit tpe Johis. xxij. ex/
citata est. dicētibz plurimis/tpm habuisse
aliquid in cōi exp̄sam esse in euangeliō veri/
tate. neqz mēdicasse ap̄os. nec paupratem
vouisse sicut nec castitatem. Erat enī iudas
vroratus nūmī. sicut. Petr. Decertabat
alij tota animositate ponētes ex aduerso p
heresi dicere qd christus habuit aliquid in